
Dispensa

Página 1

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Seção de Compras e Serviços - SCOMS

MEMO Nº.288.2012.SCS.624629.2012.34783
GUIA: 2012/53857 

DISPENSA DE LICITAÇÃO NO MÊS DE JULHO/2012

PI MODALIDADE OBJETO FUNDAMENTAÇÃO CNPJ - EMPRESA EMPENHO VALOR HOMOLOGAÇÃO Nº DOE

593607/2012 DISPENSA 2012NE00676 R$ 800,00 28/06/2012 21/06/2012 - -

594091/2012 DISPENSA 2012NE00717 R$ 17.400,00 16/07/2012 16/07/2012 27/07/2012 32.366

541157/2011 DISPENSA 2012NE00729 R$ 14.870,00 18/06/2012 25/05/2012 - -

608308/2012 DISPENSA 2012NE00731 R$ 2.380,00 23/07/2012 20/07/2012 - -

FONTE: Setor de Compras e Serviços – PGJ/AM

.

EMISSÃO DO 
EMPENHO

DATA DE 
PUBLICAÇÃO

AQUISIÇÃO DE 4 (QUATRO) MALOTES PARA 
ACONDICIONAMENTO DE PROCESSOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DO AMAZONAS.

Art.24; II; Lei 
8.666/93

68.982.750/0001-40 - LUMAPRO INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE MATERIAIS DE PROTEÇÃO LTDA.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 015/2011- 
SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DO SISTEMA AJURI – SISTEMA DE 
CONTROLE DE MATERIAL E PATRIMÔNIO COMPREENDENDO 
CONTABILIZAÇÃO DAS TRAMITAÇÕES EXECUTADAS E 
APURADAS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Art.24; XVI; Lei 
8.666/93

04.407.920/0001-80 - PRODAM – 
PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA, 
ADEQUAÇÃO E MODERNIZAÇÃO, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA, 
BEM COMO PARA SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS E 
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, DOS ELEVADORES DO 
EDIFÍCIO-SEDE DA PGJ/AM E PRÉDIO ANEXO SITUADO NO 
ALEIXO.

Art. 24, I, Lei 
8.666/93

07.255.217/0001-91 - LUCIANO ROBERTO 
GRANDO – ME (GRANDO ENGENHARIA EM 

ELEVADORES) 

AQUISIÇÃO DE 4 (QUATRO) BATERIAS SELADAS DE 12V, 200A, 
PARA O GRUPO GERADOR DESTA PGJ.

Art. 24, II, Lei 
8.666/93

04.169.280/0008-93 - MARCODIESEL IMPORTAÇÃO 
E EXPORTAÇÃO LTDA.


	Dispensa

